[image: image1.jpg]

ДОГОВОР №__
г. Санкт-Петербург

 «___» __________ 20__ года
ООО «____________», в дальнейшем именуемое «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________, с одной стороны, и ООО «ОбликМедиа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Гатилова Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» и по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Исполнитель принимает на себя обязательство в течение срока действия настоящего Договора изготавливать по заявкам Заказчика аудио-, видео- и иные медиаматериалы и оказывать Заказчику сопутствующие услуги (выполнять работы), а Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю вознаграждение согласно условиям Договора и Приложений к нему.

1.2. Заявка Заказчика подается Исполнителю путем заполнения Заказчиком формы он-лайн заказа (http://voice.spb.ru/online_order) на сайте Исполнителя http://www.voice.spb.ru или иным способом, по электронной почте, посредством телефонной связи либо непосредственно в офисе Исполнителя. При этом условия выполнения заказа (стоимость, сроки и т.п.) согласовываются сторонами дополнительно, на основании исходных данных указанных в техническом задании (заявке) заполненной Заказчиком.
1.3. По выполнении заявки Исполнитель сообщает об этом Заказчику в письменной форме (в том числе посредством использования средств факсимильной связи, электронной почты и т.п.) либо по телефону. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения от Исполнителя соответствующего уведомления обязуется принять созданные Исполнителя медиаматериалы, оказанные услуги и/или выполненные работы путем подписания акта приема-передачи. В случае, если Заказчик немотивированно уклоняется от приемки результата выполнения заявки (отказывается от получения изготовленных Исполнителем медиаматериалов, не возвращает Исполнителю экземпляр подписанного акта приема-передачи и т.п.), заявка считается выполненной Исполнителем надлежащим образом, а соответствующие медиаматериалы, работы и услуги – принятыми Заказчиком без каких-либо оговорок.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Изготавливать медиаматериалы, оказывать сопутствующие услуги (выполнять работы) в соответствии с условиями заявок и настоящего Договора.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. В целях исполнения своих обязательств по настоящему Договору привлекать третьих лиц.
2.2.2. Использовать результаты выполнения заявок по Договору (в том числе, аудио-, видео- и иные медиаматериалы) в целях продвижения (рекламы) своих услуг, в том числе путем их размещения в сети Интернет в качестве портфолио.
2.2.3. Приостанавливать исполнение своих обязательств по Договору в случае задержки Заказчиком выплаты Исполнителю вознаграждения.

2.2.4. В случае предоставления Заказчиком в целях изготовления медиаматериалов по Договору текстов, фотографий, музыкальных или аудиовизуальных произведений и т.п., запрашивать у Заказчика источник их происхождения и документы, подтверждающие правомерность их использования.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Выплачивать Исполнителю вознаграждение согласно условиям заявок и настоящего Договора.

2.3.2. Принимать результаты выполнения заявок по Договору путем подписания соответствующих актов приема-передачи.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе выполнения заявки.

2.4.2. Отказаться от подписания акта приема-передачи результата выполнения заявки в случае выявления в таком результате недостатков и назначить Исполнителю разумный срок для их устранения. Под недостатками понимается несоответствие такого результата условиям заявки, настоящего Договора и/или Приложений к нему. Отказ Заказчика от подписания акта приема-передачи должен быть составлен в письменной форме и содержать в себе указания на несоответствия результата выполнения заявки конкретным пунктам такой заявки, положениям Договора и/или Приложений к нему.
2.5. Заказчик гарантирует, что все предоставленные им материалы находятся у него на законном основании и их использование в целях исполнения настоящего Договора не будет нарушать прав и законных интересов третьих лиц (в том числе, авторов таких материалов).
3. Авторские и смежные права

3.1. В отношении передаваемых Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора музыкальных, аудиовизуальных и иных произведений, а также объектов смежных прав (исполнений, фонограмм) Исполнитель предоставляет Заказчику право их использования способами, предусмотренными пп. 3.2-3.3 Договора, на условиях исключительной лицензии, если иное не предусмотрено Приложениями к Договору.
3.2. В отношении произведений Заказчику предоставляются следующие права:

- право на воспроизведение произведений путем изготовления их экземпляров в любой материальной форме;

- право на распространение экземпляров произведений путем их продажи или иного отчуждения, в том числе импорт;

- право проката экземпляров произведений;

- право на публичное исполнение произведений;

- право на публичный показ (демонстрацию) экземпляров произведений;

- право на сообщение произведений в эфир и по кабелю;

- право на доведение произведений до всеобщего сведения.
3.3. В отношении объектов смежных прав (исполнений, фонограмм) Заказчику предоставляются следующие права:
- право на воспроизведение в любой материальной форме;

- право на распространение фонограммы (записи исполнения) путем продажи или иного отчуждения, в том числе импорт;

- право на публичное исполнение;

- право проката;

- право на сообщение в эфир и по кабелю;

- право на доведение до всеобщего сведения.

3.4. Права, указанные в пп. 3.2-3.3 настоящего Договора, предоставляются Заказчику с момента передачи ему соответствующих произведений и/или объектов смежных прав на срок 5 (пять) лет, если иной срок не предусмотрен в Приложениях к Договору.
3.5. Права, указанные в пп. 3.2-3.3 настоящего Договора, предоставляются Заказчику без ограничения территории использования.

3.6. Если иное не установлено в Приложениях к Договору, Заказчик не вправе использовать отдельно элементы передаваемых ему медиаматериалов (музыку, тексты, вокал и т.п.), за исключением случаев, когда такие элементы были предоставлены Заказчиком.
4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Вознаграждение Исполнителя по настоящему Договору выплачивается путем 100% предоплаты по каждой заявке, если иное не установлено в Приложениях к Договору.

4.2. Счет на оплату услуг Исполнителя подлежит оплате Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней со дня его получения. При этом срок выполнения Исполнителем соответствующей заявки начинает отсчитываться со дня поступления суммы оплаты на счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с условиями Договора и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.3. В случае невыполнения Заказчиком требований и гарантий, предусмотренных п. 2.5 настоящего Договора, и предъявления вследствие этого претензий или требований Исполнителю со стороны третьих лиц или уполномоченных государственных органов / органов местного самоуправления, Заказчик обязуется принять участие в рассмотрении таких претензий и требований на стороне Исполнителя, предъявить все необходимые документы в целях защиты прав и интересов Исполнителя, а также возместить Исполнителю все связанные с этим расходы.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за просрочку выполнения своих обязательств по настоящему Договору, если такая просрочка была обусловлена непредоставлением Заказчиком необходимых сведений и материалов, несвоевременной выплатой Исполнителю вознаграждения или иными действиями Заказчика.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон и являются неотъемлемой частью Договора.

6.2. Обо всех изменениях юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов Стороны обязаны незамедлительно сообщать друг другу в письменном виде. Невыполнение данного условия лишает соответствующую Сторону права ссылаться на несвоевременность получения ею документов, уведомлений или платежей по настоящему Договору.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) одинаковых экземплярах, по 1 (одному) для каждой Стороны, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течение 5 (пяти) лет.
7.2. Если в течение последних 30 (тридцати) календарных дней срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о своем намерении прекратить его действие, Договор продлевается на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо вследствие одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора. Уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора направляется на почтовый адрес соответствующей Стороны заказным письмом с уведомлением о вручении, курьерской доставкой либо вручается под расписку уполномоченному представителю такой Стороны. В случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора действие Договора прекращается по истечении 30 (тридцати) календарных дней со дня получения другой Стороной соответствующего уведомления.
7.4. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от исполнения тех обязательств, которые возникли до этого дня.

8. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Договора и в связи с его исполнением, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае невозможности прийти к соглашению, возникшие между Сторонами споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном законом порядке.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ОбликМедиа»

ИНН 7814431697 / КПП 784101001

Юридический и фактический адрес:
191186, Санкт-Петербург, ул. Миллионная д. 8,
лит. А, ч. пом. 18Н, офис №2 (3 этаж)
Р/с 40702810800000017605 в АО «ПСКБ»

К/с 30101810000000000852 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Санкт-Петербургу

БИК 044030852

ОГРН 1097847047715     ОКВЭД 73.11
Тел. (812) 490-75-67, 8800-333-07-74
media@voice.spb.ru
Почтовый адрес:

191186 Санкт-Петербург, наб. реки Мойки д.7,
лит. А, офис №324

	От имени ЗАКАЗЧИКА

Генеральный директор

______________________/_____________________/
                  м.п.

	От имени ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный директор

_________________________ /Гатилов А.И./

                  м.п.

Приложение № 1 к

Договору № __ от __.__.20__ г.

Заявка - Техническое задание

г. Санкт-Петербург

«___» __________ 2015 года

1. Характеристика аудиоматериалов:

	№
	Рабочее название
	Формат записи
	Продолжительность
	Описание сюжета (содержания)
	Иные характеристики

2. Общее количество аудиоматериалов: ___________.

3. Срок изготовления: ______________.

4. Общий размер вознаграждения Исполнителя: ______________ (______________), НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.

5. Срок предоставления прав использования: согласно договору / иной: _________________.

6. Иные условия: ___________________________________________________________________________________________________________________________________.

	От имени ЗАКАЗЧИКА

Генеральный директор

______________________/_____________________/

                  м.п.

	От имени ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный директор

_________________________ /Гатилов А.И./

                  м.п.